
 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2.158/17 

ANÁLISE DO RECURSO CONTRA O ATO DE RETIFICAÇÃO DO 
RESULTADO DA 2ª FASE (ATO Nº 2109/17) –  

CONCURSO AO CFSd BM 2017 
 

CANDIDATO WEYDER DE ARAÚJO SILVA JUNIOR 
 

 
O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
n. 3/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais – DOEMG n. 205, de 
04nov15, bem como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE: 
 
1 - HOMOLOGAR E DIVULGAR a análise do recurso contra o Ato de Retificação 
do Resultado da 2ª fase (Ato nº 2109/17) referente ao concurso ao CFSd BM 
2017, encaminhado pela Junta de Seleção: 
 
 

MECÂNICO DE MOTOR A DIESEL 

Nº Insc. Nome do Candidato 
Data de 
Nasc. 

EXAMES REALIZADOS PARECER 

   
 

 
ODO MÉD OTO OFT COM 

1939480 WEYDER DE ARAUJO SILVA 
JUNIOR 

31/01/1989 A A A A I INDEFERIDO 

 

 

    Belo Horizonte, 02 de março de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

(a) CLEBERSON PEREIRA SANTOS, CORONEL BM 

COMANDANTE DA ABM 


